de alio ante alios homines et feminas, si voluerit.

Hec autem omnia, uti melius prescripta sunt,

dictus Rogerius de Noerio, et Bernardus de Orbes-

sano, et Bernardus de Sayssez, quisque illorum pli-
vito per Ëdem sui corporis, tactis sacrosanctis Dei
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Evangetiis, jm'avcrunt quod inde unus alteri sit

verus et fidelis, et quod hec omnia, uti melius

prescripta sunt, teneant et exequantur in perpe-

tuum bona fide, et quod, si aliquis homo equitabat

vel ~na~efacta aliqua in predictis castris a!icui illo-

rum trittm sive omnibus faciebat, quod unus alteri

sit forsa et adjntorlum infra terminos predictorum

castrorurn, totum, bona fide. Item Ramundus

de Terreno, et Petrus WlUetmus, et Ramundus

de Tolosa, et WiHelmus Tornerius, et Martinus

de Podio, et Bonushomo de Batinala, -quisque

)!)ormu plivito per fidem sui corporis, tactis sa-

ct'osanctis Dei Evanffeliis, juraverunt vitam et

membrum, et honorem et 6de)!tatem Bernardo de

~aysses et Bernardo de Orbessano, fratri suo, et

dominium talem qualem (sic) eis facere debent nec

eunsuetum est. Hujus rel sunt testes Guimascins

de Saysses, et Wittelmus Ramundus de Claustro, et

At'natdus Ramundus de! Pet, et Bernardus de Says-
ses filius Arnaldi de Hermo qui fuit, et Ato de

Bfancafbrt, et FuieUa, et Petrus de Orbessano, et

Gatterius de Noerio, et Arnatdus Wineimus de Monte

Totino, et WiHetmus de Nemore qui cartam istam

so'ipsit. Hoc fuit ita positum \'i. die exitus mensis

januarii, feria n, régnante Lodovico Francorum

re~e, et Ramundo Tolosano comite, et Fulcone epi-

scopo, anno M°cc° xx" v° ab incarnatione Domini.

ABCD. EFGH. JKLM.

La pièce cotée 7'0<'&)!MC,XtX, n° 8, d'après laquelle nous pu-

ht)~n~ ce p:u'ia{;c, est divisée à I:) ma<'(;e supérieure et inférieure

p.u les lettres de l'alphabet. C'est l'un des trois originaux de)ivrés

a 'hacnxc des parties contractantes; cetui-ci appartenait à Ber-

n~ d d'OrbfMan, ainsi que l'indique l'annotation suivante ptaeee
Ut df)< de l'acte .f'/MC~a ca' es </en Bcrtiaef ~'0;&~M, &ttt<

f/; yxo no la clonessa /tt'<)! a nM/ /tontp si <!son cors o a /tomc de

);< t-~<t ox/c o a sos fils. La pièce cotée Toulouse, XV!IJ, n° 2,

est une copie ancienne, mais qui n'est pas authentique.

i7M Orléans. J22S-26.Janvier.

~M~Ode Ze~'y~CHO~M~M~ habebat <~M~.Ui'MMM!-

CMMdomino regi ~M:?~0 cccc.~'6/'<SS~~MKM<Ï-

~'M~~per quinque <?/M05~<M~K<M~.

(J. 374. Comtes de la Marche et d'Angoutcme, n° 1. -Original
scetté. = J. 270. La Marche, n" 6. Déficit.)

Ego Hugo de LezigMno, comes Marchie et En-

gr))isme, notum facio universis me quitasse karis-

simo domino meo Ludovico regi Francie illustri et

heredibus suis in perpetuum totum illtid quod di-

cebam me habere apud Mausiacnm, pro ba!Io usque
ad decennium et pro dotalitio Aguathe neptis mee,

et vadium quod dicebam me habere super Mau-

siacum de quingentis libris Turonensium quas de-

deram dicte nepti mee in maritagium, et sexcentas

et sexaginta sex iibras Turonensium quas posueram
in fortericia Mausiaci facienda.– Propter hanc qui-
tanciam dominus rex predictus mic)ii dedit et assi-

gnavit quadringeatas libras Turonensium percipien-
das singulis annis in die Pasche apud Pictavis usque,
ab instanti Pascha, in quinque annos. Actum

Aureliani, aHno Domini M°cc° ~'Icesimo quinto,
mense januario.

La piècecotée Comtesde la J/[H'e/teet ~oM/f?mc, n° 1,
est scellée,en cirebrune, sur doublequene,<)usceaudu comte
HuguesX de Luaignan,et ce sceauest décrit dansr/HMH~e
sous le n° 834'. D'aprèsl'inventairede Dupuy,la piècecotée
La Marche,n" 6, était égalementscellée.C'était un duplicata'
maisqui pouvaitprésenterquelquedifférenceavecle texte que
nouspublions,car, si l'inventaireestexact,ladate dumoisn'étaitt
pas expriméedanscettepièce.

i74i Paris. 1225-26. Janvier.

(J. 218. -Dreux, n° 10. Orijpna) scellé.)

Robertus cornes Drocensis, dominus Drenœ, notum

facit se quatuor modios bladi, quos apud pontem de

Roont annuatim habebat, domino suo Ludovico re~i
Franciœ et ejus heredibus in perpetuum quitasse in

excambium moltœ quam idem rex possidebat apud Bo-
nolium et quam sibi et heredibus suis perpetuo con-

cessit, seti ea conditione ut, si, post Inquisittonem a

Renerio de Berona et Guillelmo de Castettarits domini

regis ballivis faetam, dicta molta plus quant quatuor
modios valere reperiretur, pr~fatus Robertus et <?jus
heredes legitimum supplementum suppeditarent.
« Actum Parisius, anno Domini H" ce'' xxv, mense ja-
nuario.

Scellé du second sceau de Robfirt III dit GateMed, comte de
Dreux et de Brame, seigneur de Saint!Valery; cire verte, lacs de
soie rouge et verte; décrit dans l'Inventaire sous le n° 728.

i742 Paris. J22S-26.Janvier.

~a~Ha~S ~rùMC! Ludovicum ~CM Aor~K~M~ad

M~O~'M?Kfe~<BAlbigesii SMSC~«?M~Mm,SMMM!e<

ad hoc ~MJ;~M)Mpromittentes.

(J. 428. Albigeois, n° 1 bis. Ori(j!na) scellé.)

Philippus comes Bolonie et Clarimontis, cornes

Petrus Britannie, cornes Robertus Drocensis, comes
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Carnotensis, cornes Sancti Panli, cornes Rociaci,